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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 
 

PROCESSO Nº 1717/2021 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 
 

Aos 17 (dezessete dias do mês de maio de 2021, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço 
Municipal, o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores DANIEL MULLER DE CARVALHO e 
FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência 
de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:  
 

CREDENCIAMENTO 
 
FERNANDO BOMBARDI                       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JEAN SANTOS MACEDO                      DZ7 COMERCIAL EIRELI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JOELSON RODRIGUES DA SILVA              ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JOSÉ ROBERTO FÁVERO DE SOUZA            GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

JULIO CESAR RIBEIRO                     CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE P 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARCO ANTONIO SANCHEZ CONTE             MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOG 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARIO REGIS RODRIGUES VERA              BLACKOUT COMERCIAL EIRELI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

OSWALDO BARELLI                         TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DO 

-------------------------------------------------------------------------------- 

PLHABO NUNES DE SOUZA                   PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RICARDO CELSO ASTOLPHO                  D F ASTOLPHO 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RONALDO JOSÉ TONELOTO                   ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

VALERIAN CARLOS DA SILVA                LC COMERCIAL EIRELI – EPP 

  
Após a verificação do credenciamento das licitantes, todos atenderam os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital. Não 

houve manifestação contrária dos presentes. 
Os envelopes de proposta e de documentos de habilitação foram disponibilizados para vistas e rubricas dos presentes. 
Abertos os envelopes de proposta, as mesmas foram conferidas e disponibilizadas à Equipe, para vistas e rubricas, e 

disponibilizada aos demais participantes. 
Examinada a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, 

verificou-se que algumas empresas cotaram valores unitários para alguns itens de determinados lotes, tendo sido estas 
DESCLASSIFICADAS para a disputa destes lotes, conforme descrito abaixo: 

 
GABRIEL FRANCISCHINI – lotes 1 e 8; 
LC COMERCIAL – lotes 1, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14 e 15; 
TROPIC’S – lotes 2 e 9; 
ASTOLPHO – lotes 2, 3, 5, 9, 10 e 12; 
MG SERV – lotes 1, 2, 8 e 9; 
RICARDO GONÇALVES – lote 2; 
BLACKOUT – lotes 2 e 9; 
CANAÃ – lotes 1, 3, 8, 10 e 16; e 
PROGRESSÃO – lotes 2 e 9 
 
O representante da empresa DZ7 solicitou desclassificação do lote 15 sob a alegação preço errado (digitação). As demais 

empresas tiveram suas propostas consideradas conforme. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

REGISTRO DO PREGÃO 
 

Em seguida o Pregoeiro convidou os autores das propostas selecionadas a formular lances. A sequência de ofertas de lances 
ocorreu da seguinte forma: 
 
Item: 001.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA    ***        ***  11:14:30  Desclassificado 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  11:12:54  Desclassificado 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA            ***        ***  11:12:23  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  11:11:47  Desclassificado 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  11:25:37  Sem Proposta 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    159.078,7500    102,00%  11:13:46  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       158.272,5000    100,97%  11:10:15  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    158.043,7500    100,68%  11:14:01  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       133.923,7500     70,05%  11:12:15  Não Selecionada        

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     132.622,5000     68,40%  11:12:48  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                    109.380,0000     38,89%  11:13:29  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             78.753,7500      0,00%  11:14:23  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     132.622,5000     68,40%  11:27:00  Declinou 

       D F ASTOLPHO                    109.380,0000      0,00%  11:29:23  Declinou 

  Fase : Negociação 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             78.753,7500      0,00%  11:30:00  Melhor Oferta 

Item: 002.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉ    ***        ***  11:35:20  Desclassificado 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  11:32:09  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI    ***        ***  11:35:12  Desclassificado 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  11:45:27  Sem Proposta 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA    ***        ***  11:37:15  Desclassificado 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  11:33:50  Sem Proposta 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI                     ***        ***  11:36:23  Sem Proposta 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  11:34:08  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  11:31:45  Sem Proposta 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI                ***        ***  11:31:13  Desclassificado 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     718.610,8000     10,44%  11:33:20  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    650.681,1400      0,00%  11:32:40  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     718.610,8000      0,00%  11:46:04  Declinou 

  Fase : Negociação 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    650.681,1400      0,00%  11:54:25  Melhor Oferta 

Item: 003.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  11:42:12  Sem Proposta 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  11:42:21  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  11:40:46  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    139.312,5000     23,31%  11:42:43  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    137.812,5000     21,98%  11:43:02  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       137.793,7500     21,97%  11:40:38  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM T    137.172,7500     21,42%  11:43:34  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     134.332,5000     18,90%  11:41:56  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       120.836,2500      6,96%  11:41:22  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            120.303,0000      6,49%  11:43:15  Selecionada 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      117.645,0000      4,13%  13:40:38  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    112.975,5000      0,00%  11:41:42  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      117.645,0000      6,47%  13:41:44  Declinou 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       112.475,5000      1,79%  13:41:13    

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            111.000,0000      0,45%  13:41:32    

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    110.500,0000      0,00%  13:41:57    

  Fase : 2a. Rodada de Lances 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            111.000,0000      3,93%  13:42:22  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    110.500,0000      3,46%  13:42:33  Declinou 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       106.800,0000      0,00%  13:42:11    

  Fase : Direito de Preferência 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            111.000,0000      0,00%  13:43:19  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    110.500,0000      0,00%  13:43:16  Declinou 

  Fase : Negociação 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       106.800,0000      0,00%  13:51:27  Melhor Oferta 

Item: 004.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP       143.325,0000     55,11%  12:07:14  Não Selecionada 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    137.812,5000     49,15%  12:08:55  Não Selecionada 
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       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    136.500,0000     47,73%  12:09:29  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       133.875,0000     44,89%  12:04:34  Não Selecionada 

       D F ASTOLPHO                    133.350,0000     44,32%  12:08:03  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRC    127.155,0000     37,61%  12:05:13  Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    126.787,5000     37,22%  12:06:20  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     125.737,5000     36,08%  12:06:54  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       118.125,0000     27,84%  12:05:49  Não Selecionada 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      113.662,5000     23,01%  13:51:50  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            111.825,0000     21,02%  12:09:48  Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    92.400,0000      0,00%  12:10:11  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      113.662,5000      1,64%  13:52:28  Declinou 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            111.825,0000      0,00%  13:52:38  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    92.400,0000      0,00%  13:53:03  Melhor Oferta 

Item: 005.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:11:52  Desclassificado 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  12:11:57  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    326.340,0000     44,59%  12:12:22  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       324.277,5000     43,68%  12:10:37  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    322.215,0000     42,76%  12:12:39  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM T    312.705,0000     38,55%  12:13:10  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     304.200,0000     34,78%  12:11:47  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       291.262,5000     29,05%  12:11:07  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            288.082,5000     27,64%  12:12:53  Não Selecionada 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      271.357,5000     20,23%  14:14:14  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    253.702,5000     12,41%  12:11:20  Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRC    225.697,5000      0,00%  12:10:51  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA      271.357,5000      6,96%  14:15:03  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    253.702,5000      0,00%  14:15:12  Declinou 

  Fase : Negociação 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRC    225.697,5000      0,00%  14:26:07  Melhor Oferta 

Item: 006.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:26:19  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:14:40  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    255.930,0000     74,58%  12:15:20  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       255.210,0000     74,09%  12:13:35  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    254.100,0000     73,33%  12:15:31  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     232.830,0000     58,82%  12:14:34  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       230.958,0000     57,55%  12:14:05  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRC    223.242,6000     52,28%  12:13:47  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI            216.303,0000     47,55%  12:15:49  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM T    206.644,6200     40,96%  12:16:01  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    152.763,0000      4,21%  12:14:17  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                    146.598,0000      0,00%  12:15:09  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM T    206.644,6200     35,27%  14:27:50  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    152.763,0000      0,00%  14:27:57  Declinou 

  Fase : Negociação 

       D F ASTOLPHO                    146.598,0000      0,00%  14:34:11  Melhor Oferta 

Item: 007.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:34:24  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:17:22  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    78.502,5000     86,81%  12:17:50  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        77.452,5000     84,31%  12:16:35  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    77.280,0000     83,90%  12:18:03  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      63.405,0000     50,88%  12:17:14  Não Selecionada 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA        58.042,5000     38,12%  12:16:53  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    55.608,0000     32,33%  12:16:44  Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    55.020,0000     30,93%  12:17:04  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             53.400,0000     27,07%  12:18:17  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     42.975,0000      2,27%  12:17:35  Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    42.023,0800      0,00%  12:18:27  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             53.400,0000     27,38%  14:35:00  Declinou 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    42.023,0800      0,24%  14:35:28  Declinou 

       D F ASTOLPHO                     41.923,0800      0,00%  14:35:17    

  Fase : Negociação 

       D F ASTOLPHO                     41.923,0800      0,00%  14:37:25  Melhor Oferta 

Item: 008.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 
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       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:20:38  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:37:35  Sem Proposta 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA    ***        ***  12:22:24  Desclassificado 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:21:10  Desclassificado 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA            ***        ***  12:20:45  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  12:20:22  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    53.025,7500    101,99%  12:21:48  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        52.757,0000    100,97%  12:18:57  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    52.681,2500    100,68%  12:22:02  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      44.207,5000     68,40%  12:21:00  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     36.460,0000     38,89%  12:21:38  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             26.251,2500      0,00%  12:22:17  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      44.207,5000     21,25%  14:37:57  Declinou 

       D F ASTOLPHO                     36.460,0000      0,00%  14:38:04  Declinou 

  Fase : Negociação 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             26.251,2500      0,00%  14:38:12  Melhor Oferta 

Item: 009.00   Encerrado 

  Fase : Propostas 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉ    ***        ***  12:24:50  Desclassificado 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:23:33  Sem Proposta 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI    ***        ***  12:24:45  Desclassificado 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:38:23  Sem Proposta 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA    ***        ***  12:25:08  Desclassificado 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:24:09  Sem Proposta 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI                     ***        ***  12:24:58  Sem Proposta 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  12:24:17  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  12:23:22  Sem Proposta 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI                ***        ***  12:22:51  Desclassificado 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     239.349,2000     10,45%  12:24:00  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    216.705,8600      0,00%  12:23:46  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     239.349,2000      0,00%  14:38:41  Declinou 

  Fase : Negociação 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZ    216.705,8600      0,00%  14:38:45  Melhor Oferta 

Item: 010.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:25:47  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:38:55  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:26:20  Sem Proposta 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  12:26:24  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  12:25:44  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    46.437,5000     23,31%  12:26:43  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    45.937,5000     21,98%  12:26:55  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        45.931,2500     21,97%  12:25:36  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    45.724,2500     21,42%  12:27:19  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      44.777,5000     18,90%  12:26:13  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             40.101,0000      6,49%  12:27:06  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    37.658,5000      0,00%  12:26:03  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      44.777,5000     11,66%  14:39:28  Declinou 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             40.101,0000      0,00%  14:39:46  Declinou 

  Fase : Negociação 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    35.600,0000      0,00%  14:41:49    

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    35.600,0000      0,00%  14:41:54  Melhor Oferta 

Item: 011.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:28:02  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:42:07  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP        47.775,0000     50,80%  12:28:38  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    45.500,0000     43,62%  12:29:07  Não Selecionada 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    45.250,0000     42,83%  12:28:59  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        44.625,0000     40,86%  12:27:43  Não Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     44.450,0000     40,31%  12:28:51  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    42.385,0000     33,79%  12:27:57  Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    42.262,5000     33,40%  12:28:15  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      41.912,5000     32,30%  12:28:27  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             37.275,0000     17,66%  12:29:18  Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    31.680,0000      0,00%  12:29:30  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      41.912,5000     12,44%  14:42:32  Declinou 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             37.275,0000      0,00%  14:42:40  Declinou 

  Fase : Negociação 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    30.800,0000      0,00%  14:43:38    

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    30.800,0000      0,00%  14:43:42  Melhor Oferta 
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Item: 012.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:30:21  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:43:57  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:30:51  Desclassificado 

       D F ASTOLPHO                             ***        ***  12:31:07  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇ    108.780,0000     44,59%  12:31:19  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI       108.092,5000     43,68%  12:29:59  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILID    107.405,0000     42,76%  12:31:30  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM T    104.235,0000     38,55%  12:32:01  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP     101.400,0000     34,78%  12:30:45  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             96.027,5000     27,64%  12:31:42  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    84.567,5000     12,41%  12:30:34  Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    75.232,5000      0,00%  12:30:18  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             96.027,5000     13,55%  14:44:18  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    84.567,5000      0,00%  14:44:28  Declinou 

  Fase : Negociação 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    75.232,5000      0,00%  14:44:38  Melhor Oferta 

Item: 013.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:32:41  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:44:52  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:33:14  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    85.250,0000     74,46%  12:33:55  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        85.070,0000     74,09%  12:32:22  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    84.700,0000     73,33%  12:34:03  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      77.610,0000     58,82%  12:33:09  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    74.414,2000     52,28%  12:32:38  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             72.101,0000     47,55%  12:34:12  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    68.881,5400     40,96%  12:34:27  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    50.921,0000      4,21%  12:33:01  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     48.866,0000      0,00%  12:33:44  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    68.881,5400     35,27%  14:45:38  Declinou 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    50.921,0000      0,00%  14:45:48  Declinou 

  Fase : Negociação 

       D F ASTOLPHO                     48.866,0000      0,00%  14:46:07  Melhor Oferta 

Item: 014.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:35:09  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:46:18  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  12:35:35  Desclassificado 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    26.167,5000     86,81%  12:36:07  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        25.817,5000     84,31%  12:34:49  Não Selecionada 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    25.760,0000     83,90%  12:36:17  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      21.135,0000     50,88%  12:35:29  Não Selecionada 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCI    18.536,0000     32,33%  12:35:06  Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    18.340,0000     30,93%  12:35:20  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             17.800,0000     27,07%  12:36:25  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     14.325,0000      2,27%  12:35:52  Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    14.007,6900      0,00%  12:36:38  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             17.800,0000     27,99%  14:46:39  Declinou 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    14.007,6900      0,72%  14:47:17  Declinou 

       D F ASTOLPHO                     13.907,6900      0,00%  14:47:01    

  Fase : Negociação 

       D F ASTOLPHO                     13.907,6900      0,00%  14:49:27  Melhor Oferta 

Item: 015.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉ    ***        ***  12:38:16  Sem Proposta 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:37:03  Sem Proposta 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI    ***        ***  12:38:09  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:49:40  Sem Proposta 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA    ***        ***  12:38:35  Sem Proposta 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP                ***        ***  13:39:41  Desclassificado 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  12:36:59  Sem Proposta 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI                ***        ***  12:36:54  Sem Proposta 

       D F ASTOLPHO                      4.984,5000    403,48%  12:38:00  Não Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI              4.612,5000    365,91%  12:38:29  Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       2.362,5000    138,64%  12:37:38  Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA     1.431,5000      0,00%  12:37:26  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI              4.612,5000     95,24%  14:50:10  Declinou 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP       2.362,5000      0,00%  14:50:18  Declinou 
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  Fase : Negociação 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA     1.431,5000      0,00%  14:50:29  Melhor Oferta 

Item: 016.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       RICARDO GONÇALVES ITAPIRA                ***        ***  12:39:07  Sem Proposta 

       ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA               ***        ***  14:50:40  Sem Proposta 

       CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRO    ***        ***  12:39:00  Desclassificado 

       TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDA    24.684,0000     74,80%  12:41:02  Não Selecionada 

       PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO    24.684,0000     74,80%  12:40:51  Não Selecionada 

       BLACKOUT COMERCIAL EIRELI        24.660,0000     74,63%  12:38:58  Não Selecionada 

       MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TE    21.618,0000     53,09%  12:41:25  Não Selecionada 

       ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP      17.700,0000     25,35%  12:39:40  Não Selecionada 

       LC COMERCIAL EIRELI - EPP        17.259,0000     22,22%  12:40:17  Não Selecionada 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    16.527,0000     17,04%  12:39:31  Selecionada 

       D F ASTOLPHO                     15.069,0000      6,71%  12:40:37  Selecionada 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             14.121,0000      0,00%  12:41:12  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    16.527,0000      9,68%  14:50:59  Declinou 

       D F ASTOLPHO                     15.069,0000      0,00%  14:51:06  Declinou 

  Fase : Negociação 

       DZ7 COMERCIAL EIRELI             14.121,0000      0,00%  14:51:16  Melhor Oferta 
 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada na seguinte conformidade: 
 

EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Suspenso 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  78.753,7500     1º Lugar 

      D F ASTOLPHO ...........................  109.380,0000     2º Lugar 

      ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA .............  117.645,0000     3º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  132.622,5000     4º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  133.923,7500     5º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    158.043,7500     6º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  158.272,5000     7º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     159.078,7500     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Vencedor 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  650.681,1400     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  718.610,8000     2º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Vencedor 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  106.800,0000     1º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  110.500,0000     2º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ...................  111.000,0000     3º Lugar 

      ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA .............  117.645,0000     4º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  134.332,5000     5º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS    137.172,7500     6º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  137.793,7500     7º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    137.812,5000     8º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     139.312,5000     9º Lugar 

      ==========> DIREITO DE PREFERÊNCIA 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  110.500,0000     1º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ...................  111.000,0000     2º Lugar 

Item: 004.00    Vencedor 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     92.400,0000     1º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ...................  111.825,0000     2º Lugar 

      ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA .............  113.662,5000     3º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  118.125,0000     4º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  125.737,5000     5º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  126.787,5000     6º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD    127.155,0000     7º Lugar 

      D F ASTOLPHO ...........................  133.350,0000     8º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  133.875,0000     9º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    136.500,0000    10º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     137.812,5000    11º Lugar 

      LC COMERCIAL EIRELI - EPP ..............  143.325,0000    12º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 005.00    Vencedor 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD    225.697,5000     1º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  253.702,5000     2º Lugar 

      ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA .............  271.357,5000     3º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ...................  288.082,5000     4º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  291.262,5000     5º Lugar 



          
______________________________________________________________________________________________________________ 

7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  304.200,0000     6º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS    312.705,0000     7º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    322.215,0000     8º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  324.277,5000     9º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     326.340,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 006.00    Vencedor 

      D F ASTOLPHO ...........................  146.598,0000     1º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  152.763,0000     2º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS    206.644,6200     3º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ...................  216.303,0000     4º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD    223.242,6000     5º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ..............  230.958,0000     6º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  232.830,0000     7º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    254.100,0000     8º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  255.210,0000     9º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     255.930,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 007.00    Vencedor 

      D F ASTOLPHO ............................  41.923,0800     1º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     42.023,0800     2º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  53.400,0000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  55.020,0000     4º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD.    55.608,0000     5º Lugar 

      RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ...............  58.042,5000     6º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  63.405,0000     7º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    77.280,0000     8º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  77.452,5000     9º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    78.502,5000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 008.00    Vencedor 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  26.251,2500     1º Lugar 

      D F ASTOLPHO ............................  36.460,0000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  44.207,5000     3º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    52.681,2500     4º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  52.757,0000     5º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    53.025,7500     6º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 009.00    Vencedor 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ..........  216.705,8600     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  239.349,2000     2º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 010.00    Vencedor 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  37.658,5000     1º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  40.101,0000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  44.777,5000     3º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     45.724,2500     4º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  45.931,2500     5º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    45.937,5000     6º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    46.437,5000     7º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 011.00    Vencedor 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     31.680,0000     1º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  37.275,0000     2º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  41.912,5000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  42.262,5000     4º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD.    42.385,0000     5º Lugar 

      D F ASTOLPHO ............................  44.450,0000     6º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  44.625,0000     7º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    45.250,0000     8º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    45.500,0000     9º Lugar 

      LC COMERCIAL EIRELI - EPP ...............  47.775,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 012.00    Vencedor 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD.    75.232,5000     1º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  84.567,5000     2º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  96.027,5000     3º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ............  101.400,0000     4º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS    104.235,0000     5º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉS    107.405,0000     6º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ..............  108.092,5000     7º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI     108.780,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 013.00    Vencedor 

      D F ASTOLPHO ............................  48.866,0000     1º Lugar 
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      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  50.921,0000     2º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     68.881,5400     3º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  72.101,0000     4º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD.    74.414,2000     5º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  77.610,0000     6º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    84.700,0000     7º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  85.070,0000     8º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    85.250,0000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 014.00    Vencedor 

      D F ASTOLPHO ............................  13.907,6900     1º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     14.007,6900     2º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  17.800,0000     3º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  18.340,0000     4º Lugar 

      CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD.    18.536,0000     5º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  21.135,0000     6º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    25.760,0000     7º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  25.817,5000     8º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    26.167,5000     9º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 015.00    Vencedor 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ............  1.431,5000     1º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP ..............  2.362,5000     2º Lugar 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI .....................  4.612,5000     3º Lugar 

      D F ASTOLPHO .............................  4.984,5000     4º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 016.00    Vencedor 

      DZ7 COMERCIAL EIRELI ....................  14.121,0000     1º Lugar 

      D F ASTOLPHO ............................  15.069,0000     2º Lugar 

      GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA ...........  16.527,0000     3º Lugar 

      LC COMERCIAL EIRELI - EPP ...............  17.259,0000     4º Lugar 

      ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP .............  17.700,0000     5º Lugar 

      MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS     21.618,0000     6º Lugar 

      BLACKOUT COMERCIAL EIRELI ...............  24.660,0000     7º Lugar 

      TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES DOMÉST    24.684,0000     8º Lugar 

      PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -    24.684,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

 
NEGOCIAÇÃO 

 
Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que os preços obtidos, abaixo especificados, são 

ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. 
 
                                               MENOR       VALOR  

ITEM    EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI             78.753,7500   78.753,7500    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA   650.681,1400  650.681,1400    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA       106.800,0000  106.800,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TEC   92.400,0000   92.400,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO  225.697,5000  225.697,5000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

006.00  D F ASTOLPHO                    146.598,0000  146.598,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

007.00  D F ASTOLPHO                     41.923,0800   41.923,0800    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

008.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI             26.251,2500   26.251,2500    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

009.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA   216.705,8600  216.705,8600    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

010.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA    37.658,5000   35.600,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

011.00  MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TEC   31.680,0000   30.800,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

012.00  CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO   75.232,5000   75.232,5000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

013.00  D F ASTOLPHO                     48.866,0000   48.866,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

014.00  D F ASTOLPHO                     13.907,6900   13.907,6900    Melhor Oferta 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

015.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA     1.431,5000    1.431,5000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

016.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI             14.121,0000   14.121,0000    Melhor Oferta 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
HABILITAÇÃO 
 

Aberto o 2º Envelope das empresas que ofertaram os melhores preços, os documentos foram rubricados pelos presentes e em 
seguida, analisados os documentos de habilitação, foi verificado o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos em Edital. A Equipe 
considera as respectivas HABILITADAS e declara MELHOR OFERTA. 

 
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 
001.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI                     78.753,7500  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA           650.681,1400  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  RICARDO GONÇALVES ITAPIRA               106.800,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOG      92.400,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE P     225.697,5000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

006.00  D F ASTOLPHO                            146.598,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

007.00  D F ASTOLPHO                             41.923,0800  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

008.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI                     26.251,2500  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

009.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA           216.705,8600  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

010.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA            35.600,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

011.00  MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOG      30.800,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

012.00  CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE P      75.232,5000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

013.00  D F ASTOLPHO                             48.866,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

014.00  D F ASTOLPHO                             13.907,6900  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

015.00  GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA             1.431,5000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

016.00  DZ7 COMERCIAL EIRELI                     14.121,0000  Melhor Oferta 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 
Os licitantes declarados vencedores saem cientes da necessidade da readequação de suas propostas para o(s) lote(s) o(s) 

qual(s) negociou preço e apresentação desta em até 24 horas por e-mail e, em até 03 dias úteis uma via original da mesma, bem como a 
entrega de amostras no local e prazo estabelecidos em edital. 

Os envelopes de habilitação não abertos ficarão custodiados, lacrados e inviolados em poder da Equipe de Apoio ao Pregão 
Presencial até a conclusão definitiva desta licitação. Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.  

O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. 
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de 

Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes. 
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REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 
 

Ausente 
FERNANDO BOMBARDI 

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA 
 

Ausente 
JEAN SANTOS MACEDO 
DZ7 COMERCIAL EIRELI 

 
Ausente 

JOELSON RODRIGUES DA SILVA 
ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA 

 
Ausente 

JOSÉ ROBERTO FÁVERO DE SOUZA 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA 

 
Ausente 

JULIO CESAR RIBEIRO 
CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PROD. E 

ACES. - EIRELI 
 
 

---------------------------------------- 
MARCO ANTONIO SANCHEZ CONTE 

MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS 
SUSTENTÁVEIS 

 
Ausente 

MARIO REGIS RODRIGUES VERA 
BLACKOUT COMERCIAL EIRELI 

 
Ausente 

OSWALDO BARELLI 
TROPIC'S COMERCIAL DE UTILIDADES 

DOMÉSTICAS EIRELI 
 

Ausente 
PLHABO NUNES DE SOUZA 

PROGRESSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 
 

Ausente 
RICARDO CELSO ASTOLPHO 

D F ASTOLPHO 
 

Ausente 
RONALDO JOSÉ TONELOTO 

ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP 
 
 

---------------------------------------- 
VALERIAN CARLOS DA SILVA 
LC COMERCIAL EIRELI - EPP 

 
 

---------------------------------------- 
HICARO LEANDRO ALONSO 

Pregoeiro 
 
 

---------------------------------------- 
DANIEL MULLER DE CARVALHO 

Membro 
 
 

---------------------------------------- 
FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS 

Membro 


